
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О ходе выполнения решения 
Думы городского округа 
Тольятти от 17.06.2009г. №99 
«О мерах по эффективному и 
целевому использованию 
муниципального имущества 
городского округа Тольятти»  
 
 
 
 Рассмотрев вопрос о ходе выполнения решения Думы городского 
округа Тольятти от 17.06.2009г. №99 «О мерах по эффективному и целевому 
использованию муниципального имущества городского округа Тольятти», 
Дума  
 

решила: 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать мэрии (А.Н.Пушков) подготовить и представить в 

Думу сведения о доходах, получаемых от аренды муниципального 
имущества, переданного в хозяйственное ведение, оперативное управление, 
находящегося в казне, с указанием плановых показателей на 2009 год, 
фактических показателей и задолженностей на текущий период. 

     Срок – до 30.09.2009г. 
3. Вернуться к рассмотрению вопроса «О ходе выполнения решения 

Думы городского округа Тольятти от 17.06.2009г. №99 «О мерах по 
эффективному и целевому использованию муниципального имущества 
городского округа Тольятти» на заседании Думы. 

Срок - декабрь 2009 года. 
4. Считать недопустимой практику мэрии по созданию акционерных 

обществ путём передачи объектов недвижимости в уставной капитал и 



 2 

последующей продажи акций муниципалитета в соответствии с Программой 
приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти. 

5.  Считать неэффективной деятельность мэрии по распоряжению 
муниципальным имуществом в части передачи объектов недвижимого 
имущества в управление муниципального эксплуатационного предприятия 
«Недвижимость». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 
 
 
 
Председатель Думы           А.В.Пахоменко 


